
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 
 

PORTARIA Nº 140/2020/CTS/ARA, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
conferidas pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar os discentes Adrian Thives de Bona Sartor, matrícula nº 18206740, e Luiz Andre 
Prange da Silva, matrícula nº 18205176, titular e suplente, respectivamente, e Mariana Lang 
Vieira, matrícula nº 19204414, e Isadora Freire Anderson, matrícula nº 18105413, titular e 
suplente, respectivamente, para representar os discentes no colegiado do curso de graduação 
em Fisioterapia, com mandato iniciado em 22 de setembro de 2020, a expirar-se em 21 de 
setembro de 2021. 
 

 
 
 
 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2020-12-10T08:58:22-0300
	EUGENIO SIMAO




